

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 4/2017 - DL**

Processo Administrativo: 8/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 13/01/2017

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE,

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 2 de Fevereiro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 107/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2017, Licitação nº 4/2017 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 2254 - COOPERATIVA DE PROD. AGROIND. FAMILIAR DE GALVÃO**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE	KG	350,00	COOPAFAG	0,0000	2,75	962,50
2	ACUCAR MASCAVO	KG	60,00	COOPAFAG	0,0000	10,57	634,20
3	Alface, de boa qualidade e colhidos no dia. (pés)	UND	1.000,00	COOPAFAG	0,0000	1,65	1.650,00
4	Alho de boa qualidade, íntegro e firme.	KG	20,00	COOPAFAG	0,0000	28,95	579,00
5	Abobrinha verde de primeira qualidade, cor natural.	KG	40,00	COOPAFAG	0,0000	3,37	134,80
6	BATATA-DOCE	KG	400,00	COOPAFAG	0,0000	3,81	1.524,00
7	BETERRABA	KG	160,00	COOPAFAG	0,0000	3,35	536,00
8	BOLACHA COM AÇUCAR MASCAVO	KG	80,00	COOPAFAG	0,0000	19,80	1.584,00
9	BOLACHA DE MILHO	KG	80,00	COOPAFAG	0,0000	15,40	1.232,00
10	BROA DE MILHO	KG	180,00	COOPAFAG	0,0000	8,80	1.584,00
11	Brócolis de primeira qualidade, cor uniforme e não florado	UND	40,00	COOPAFAG	0,0000	5,07	202,80
12	BERGAMOTA	KG	200,00	COOPAFAG	0,0000	1,93	386,00
13	CHUCHU	KG	40,00	COOPAFAG	0,0000	2,16	86,40
15	Cebola in natura de boa qualidade, com casca íntegra, sem presença de fungos, tamanho comercial, lisa, cor natural, grau médio de amadurecimento, íntegras e firmes.	KG	190,00	COOPAFAG	0,0000	3,61	685,90
16	Cenoura de primeira qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento.	KG	120,00	COOPAFAG	0,0000	3,24	388,80
17	Couve - flor sem mancha bem conservada.	UND	40,00	COOPAFAG	0,0000	4,33	173,20
18	Doce cremoso de abobora	KG	45,00	COOPAFAG	0,0000	9,18	413,10
19	FEIJÃO CARIOCA	UND	170,00	COOPAFAG	0,0000	4,41	749,70
20	Feijao preto pacote com 1 Kg	Kg	170,00	COOPAFAG	0,0000	5,37	912,90
21	Farinha de milho, tipo fubá, acondicionado embalagem plástica, resistente, 1 kg	KG	70,00	COOPAFAG	0,0000	2,59	181,30
22	Grostoli doce	KG	50,00	COOPAFAG	0,0000	15,13	756,50
23	Grostoli saigado	KG	50,00	COOPAFAG	0,0000	15,13	756,50
24	LARANJA DE UMBIGO	KG	250,00	COOPAFAG	0,0000	2,83	707,50
25	LIMAO GALEGO	KG	20,00	COOPAFAG	0,0000	5,68	113,60
26	MANDIOCA SEM CASCA	KG	400,00	COOPAFAG	0,0000	4,19	1.676,00
27	Macarrão caseiro	KG	150,00	COOPAFAG	0,0000	8,80	1.320,00
28	MELADO DE CANA	KG	30,00	COOPAFAG	0,0000	9,99	299,70
29	MELANCIA KG	KG	700,00	COOPAFAG	0,0000	1,11	777,00
30	MILHO VERDE EM ESPIGA S/ PALHA.	KG	500,00	COOPAFAG	0,0000	1,09	545,00
31	Morango sem manchas e de boa qualidade, firme, amadurecimento para consumo.	KG	60,00	COOPAFAG	0,0000	13,58	814,80
32	MORANGA CABUTIÁ	UND	200,00	COOPAFAG	0,0000	3,73	746,00
33	OVOS DE GALINHA INSPECIONADO	DZ	350,00	COOPAFAG	0,0000	5,41	1.893,50
34	Pão Integral caseiro	KG	120,00	COOPAFAG	0,0000	11,00	1.320,00
35	Pão caseiro	KG	80,00	COOPAFAG	0,0000	7,15	572,00
36	Pepino verde, firme e sem manchas, de boa qualidade para salada.	KG	100,00	COOPAFAG	0,0000	3,48	348,00
37	PESSEGO FRUTA	KG	100,00	COOPAFAG	0,0000	5,41	541,00
38	PONKA FRUTA	KG	200,00	COOPAFAG	0,0000	2,60	520,00
39	QUEIJO INSPECIONADO KG	KG	300,00	COOPAFAG	0,0000	23,02	6.906,00
40	REPOLHO	KG	250,00	COOPAFAG	0,0000	2,10	525,00
41	Tomate longa vida, de boa qualidade.	KG	150,00	COOPAFAG	0,0000	3,96	594,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nr.: 4/2017 - DL**

Processo Administrativo: 8/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 13/01/2017

Folha: 2/2

Participante: 2254 - COOPERATIVA DE PROD. AGROIND. FAMILIAR DE GALVÃO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	TEMPERO VERDE	KG	500,00	COOPAFAG	0,0000	8,30	4.150,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>40.482,70</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>40.482,70</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Galvão, 2 de Fevereiro de 2017

**COMISSÃO:**

SANDRA MARIA TURMINA - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
LEONIDIO LEVINSKI - ..... - SECRETARIO  
ZELI PACHECO - ..... - MEMBRO  
NEDIO CLER CAZARIN - ..... - MEMBRO